ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

И Н С Т И Т У Т   П Р О Г Р А М М Н Ы Х   С И С Т Е М
И М Е Н И   А . К .  А Й Л А М А З Я Н А

Р О С С И Й С К О Й   А К А Д Е М И И   Н А У К

152021,  Россия,  Ярославская область,  Переславский район,
село Веськово,  улица Петра I ,  дом 4 «а»,  ИПС им ени А.К.  Айламазяна РАН

Тел./Факс:  +7(48535)98 -064        e-mai l :  ps i@botik.ru

от 01.11.2012 № 11609/2115-791

на № — от —

Приглашение на НСКФ-2012 (В организации, по списку)

Глубокоуважаемые коллеги!

Как координатор Национальной Суперкомпьютерной Технологической Плат-

формы (НСТП) приглашаю Вас принять участие в Первом Национальном Суперком-

пьютерном Форуме (НСКФ-2012), который пройдет в Институте программных систем

имени А.К. Айламазяна Российской академии наук с 29 по 30 ноября 2012 года,

(г. Переславль-Залесский).

В рамках Форума проводятся следующие мероприятия: научно-практическая

конференция, выставка, серия круглых столов и выездной пресс-тур.  Все мероприятия

посвящены состоянию и перспективам развития национальной суперкомпьютерной

отрасли, вопросам создания и практики применения суперкомпьютерных, грид- и об-

лачных технологий.

НСКФ-2012 проводится под эгидой Российской академии наук и при поддержке

Российского фонда фундаментальных исследований.  Форум предусмотрен планом ра-

боты НСТП на 2012 год.

Организационный комитет приложит все усилия, чтобы Форум получился инте-

ресным и эффективным.  Мы постараемся привлечь к участию всех ведущих игроков

российской суперкомпьютерной отрасли, зарубежных партнеров и ведущую профиль-

ную прессу.  Поэтому для нас очень важно Ваше участие и участие других представи-

телей Вашей организации.

Если у Вас возникнут любые вопросы, связанные с НСКФ-2012, прошу без

стеснения адресовать их в организационный комитет: hq@hpc-platform.ru, в теме

письма укажите «НСКФ» и суть вопроса.  При необходимости обращайтесь непосред-

ственно ко мне: abramov@botik.ru, +7(903)2928308.

Приложение: Второе информационное письмо о проведении НСКФ-2012

(6 страниц).

С уважением,

Директор,

член-корреспондент РАН Абрамов С. М.

mailto:psi@botik.ru
mailto:hq@hpc-platform.ru
mailto:abramov@botik.ru